
Kuželkáři po skvělém výkonu zdolali Duchcov 7:1

K utkání  druhého kola druhé nejvyšší  kuželkářské soutěže mužů nastoupili  hráči domácího SKK 
Jičín proti Sokolu Duchcov. Oba celky vstoupily po porážkách v úvodních zápasech do duelu s cílem 
zvítězit. Úvod byl více než dramatický. 

Jirka Drábek měl sice jistou výhru nad Jiřím Semelkou již po třech drahách, kdy vedl 2,5:0,5 bodu. 
Rozdíl v kuželkách však byl minimální a to i na konci jejich souboje 549-538. Josef Vejvara naopak 
po celou dobu ztrácel na dobře hrajícího Martínka. Dokázal však na svou stranu získávat vyrovnané 
koncovky dalších drah a tak před závěrečnou třicítkou vedl 2:1 na dráhy. Vše rozhodovala závěrečná 
dorážka, v ní ukázal pevnější ruku i nervy Vejvara, který vyhrál na dráhy 3:1, přestože soupeř měl na 
svém kontě o 16 kuželek více 551-535. Jičín tak vedl 2:0, přestože na poražené kuželky prohrával o 
5 „kolků“. 

V prostřední části hosté drželi v úvodu mírné vedení, když se nevídaně na první dráze trápil nejlepší 
hráč domácích Jiří Vejvara. V kritické situaci se však ukázal svou obrovskou sílu. Dokázal se skvěle 
zkoncentrovat, zachovat chladnou hlavu a těžkou krizi překonat. Na dalších třech drahách předvedl 
doslova koncert, který výrazně utišil do té doby bouřící kotel hostujících fanoušků. Naopak Jičín 
pokračoval  ve výborném týmovém výkonu. Jiří  Vejvara nakonec zdolal   Pechu 3:1 563-526, na 
vedlejších drahách přidal další výhru 3:1 545-531 Lukáš Vik a z dramatu bylo rázem jednoznačné a 
nečekané skóre 4:0 pro Jičín. 

Hosté v koncovce ještě bojovali  o remízu,  ale ani skvělé výkony 567 a 572 kuželek jim k tomu 
tentokráte  nestačili.  Jaroslav  Soukup  529  sice  výrazně  podlehl,  ale  náskok  domácích  pohlídal 
skvělým náhozem 596 shozených kuželek kapitán Slávek Vik. Jičín tak ve velice kvalitním utkání 
3317-3285 s parádní kulisou dosáhl na úvodní druholigové body po výhře 7:1 a v sobotu se pokusí 
překvapit na půdě Podbořan.

SKK Jičín 3317 7:1 3285 TJ Sokol Duchcov (14,5:9,5)

DRÁBEK Jiří ml. 549 2,5:1,5 538 SEMELKA Jiří
VEJVARA Josef 535 3:1 551 MARTÍNEK Václav

VIK Lukáš 545 3:1 531 STRACHOŇ Vít
VEJVARA Jiří 563 3:1 526 PECHA Josef
VIK Miloslav 596 2,5:1,5 567 ENDRŠT Jan

SOUKUP Jaroslav 529 0,5:3,5 572 RANSDORF Zdeněk

TJ Sokol Benešov -  SK Uhelné sklady Praha 7:1 3407-3265 (15,5:8,5) 22.09.

SK Škoda VS Plzeň -  KK Lokomotiva Tábor 6:2 3301-3261 (13:11) 22.09.

KK SDS Sadská -  Kuželky Podbořany 7:1 3239-3159 (15:9) 22.09.

SKK Jičín -  TJ Sokol Duchcov 7:1 3317-3285 (14,5:9,5) 22.09.

KK Hvězda Trnovany -  TJ Loko České Velenice 6:2 3408-3282 (12,5:11,5) 22.09.

KK Konstruktiva Praha -  SKK Rokycany 1:7 3224-3376 (8:16) 22.09.

Tabulka:
1. SKK Rokycany 2 2 0 0 14,0:2,0 30,5:17,5 3409 4
2. KK SDS Sadská 2 2 0 0 13,0:3,0 28,5:19,5 3317 4
3. TJ Sokol Benešov 2 1 0 1 9,0:7,0 25,0:23,0 3398 2
4. SKK Jičín 2 1 0 1 9,0:7,0 23,5:24,5 3267 2
5. TJ LokoČeské Velenice 2 1 0 1 8,0:8,0 26,5:21,5 3262 2
6. Kuželky Podbořany 2 1 0 1 8,0:8,0 26,0:22,0 3271 2



7. KK Lokomotiva Tábor 2 1 0 1 7,0:9,0 25,0:23,0 3357 2
8. KK Konstruktiva Praha  2 1 0 1 7,0:9,0 22,5:25,5 3321 2
9. KK Hvězda Trnovany 2 1 0 1 7,0:9,0 22,0:26,0 3422 2

10. SK Škoda VS Plzeň 2 1 0 1 7,0:9,0 20,0:28,0 3242 2
11. SK Uhelné sklady Praha 2 0 0 2 4,0:12,0 18,5:29,5 3329 0
12. TJ Sokol Duchcov 2 0 0 2 3,0:13,0 20,0:28,0 3315 0

Jiří Kapucián


	Tabulka:
	Jiří Kapucián


